
COPIA

Città di Surbo
(Provincia di Lecce)

DETERMINAZIONE N. 229

DATA DI REGISTRAZIONE 18/03/2025

REGISTRO DI SETTORE N. 4 del  18/03/2025

OGGETTO: CONCORSO PUBBLICO PER ESAMI PER LA COPERTURA DI N. 1 
POSTO NEL PROFILO PROFESSIONALE DI ISTRUTTORE TECNICO – 
GEOMETRA – AREA DEGLI ISTRUTTORI (POSIZIONE ECONOMICA 
C1) A TEMPO INDETERMINATO E PARZIALE (30 ORE SETTIMANALI).
AMMISSIONE CANDIDATI E INDIVIDUAZIONE SEDE 
PRESELEZIONE.

IL RESPONSABILE
SETTORE n. 1 Servizi Amministrativi e Gestione Giuridica del Personale

Verificata  la  regolarità  tecnica e  la correttezza del  presente provvedimento,  ai  sensi  dei vigenti
Regolamenti di contabilità e dei Controlli Interni;
Premesso che:

 nel Piano per il fabbisogno di personale, definito da ultimo con deliberazione della G.C. n. 17/2024,
sussistendone le condizioni previste dalla vigente normativa in materia, è stata prevista, tra l’altro,
l’assunzione  di  n. 1 unità  dell’Area degli “Istruttori”- profilo  Istruttore tecnico  (già Cat. C. –
pos. ec. C1), a tempo indeterminato e parziale (30 ore); 

 conseguentemente,  con  nota  prot.  n.  18975/2024,  è  stata  attivata  la  procedura  di  mobilità
obbligatoria ex art. 34 bis del D. Lgs 165/2001 ss.mm.ii., conclusasi con nota, acquisita al protocollo
dell’Ente  con  il  n.  19560/2024,  con  cui  il  Dipartimento  Politiche  del  Lavoro,  Istruzione  e
Formazione della Regione Puglia ha comunicato l’assenza, nell’elenco dei dipendenti pubblici in
disponibilità, di lavoratori in possesso dei requisiti richiesti;

 con deliberazione della Giunta Comunale n. 147/2024 del 30.10.2024 con all’oggetto “Attuazione
Piano del  Fabbisogno del  Personale 2024/2026.  Indirizzo.” è stato dato indirizzo allo scrivente
responsabile  di  avviare  le  procedure  finalizzate  all’assunzione  della  detta  unità  mediante  la
procedura del tradizionale concorso pubblico per soli esami di cui all’art. 2, comma 3 lett. a.1 del
Regolamento per  la  disciplina  dei  concorsi  pubblici  e  delle altre  procedure  di  assunzione
(approvato con del. G.C. n. 127 del 09.10.2024)  con le modalità di cui all’art. 23 del medesimo
Regolamento e con espressa previsione, ove le candidature avessero superato di 20 volte il numero

 Determina n. 229 /SETTORE n. 1 Servizi Amministrativi e Gestione Giuridica del Personale del  18/03/2025  (Prop. N. 244 del 18/03/2025 )  -  pag.
1 di 5



COPIA

di posti  messi  a concorso,  di  specifica procedura di  preselezione a norma dell’art.  24 del  citato
Regolamento;

 conseguentemente, con propria determinazione n. 115/2024 – R.G. n. 1039/2024 del 30/12/2024, si
stabiliva di: 

“1. di indire e bandire concorso pubblico, per soli esami, per la copertura di n. 1 posto
dell’Area degli “Istruttori”- profilo Istruttore tecnico (già Cat. C. – pos. ec. C1), a tempo
indeterminato e parziale (30 ore);
2. di approvare la bozza del bando di concorso pubblico per esami per la copertura di
n. 1 posto dell’Area degli “Istruttori”- profilo Istruttore tecnico (già Cat. C. – pos. ec. C1),
a tempo indeterminato e parziale (30 ore) che, allegato al presente atto, ne costituisce parte
integrante e sostanziale;
3. di disporre la pubblicazione del presente bando di concorso per 30 gg consecutivi
nel Portale unico del reclutamento www.InPA.gov.it, oltre che all’albo pretorio on line e sul
sito internet istituzionale nella sezione Amministrazione trasparente - Bandi di concorso;
4. di provvedere con successivo provvedimento, decordi i termni per la presentazione
delle candidature, alla nomina della Commissione di Concorso;
5. di  riservarsi  la  facoltà,  per  sopraggiunte  imprevedibili  esigenze organizzative  di
revocare, prorogare, rinviare , annullare o modificare l’indicendo concorso e le relative
procedure, senza che i  concorrenti possano vantare alcun diritto nei confronti di questo
Comune.”

Dato atto che:

 il  detto  avviso  è  stato  pubblicato,  come  da  prescrizioni  normative,  nel  Portale  unico  del
reclutamento www.InPA.gov.it, all’Albo  Pretorio  on  line  dell’Ente,  nonché  sul  sito  internet
istituzionale  nella  sezione  Amministrazione  Trasparente  -  Bandi  di  concorso,  a  far  data  dal  30
dicembre 2024 e fino al 31/01/2025;

 entro il  termine  utile per  la formalizzazione delle  domande  sono pervenute n.  51 (cinquantuno)
candidature,  individuate mediante il  codice candidatura alfanumerico presente nel riepilogo della
domanda, in modalità tali da assicurare il rispetto della normativa in materia di protezione dei dati
personali, che si riportano nell’allegato al presente atto come estratte dalla procedura informatizzata
del Portale InPA;

 da una sommaria verifica delle domande pervenute nei termini è emerso che n. 3 (tre) istanze, aventi
codice  di  candidatura  HAQ2S2SM9T,  9VHS8TXVCE  e  GVPDBBGB39,  risultavano  carenti,
rispettivamente, le prime due, dell’allegazione del titolo di studio e, la terza, dell’allegazione della
ricevuta di versamento della tassa di concorso;

 conseguentemente,  ai  sensi  del combinato disposto dall’art.  3 comma 19, dall’art.  4 comma 2 e
dall’art. 5 comma 1 del bando, si invitavano i detti candidati a regolarizzare le rispettive istanze e gli
stessi, entro il termine perentorio prescritto dall’art. 3, comma 19 del bando, con rispettive note prot.
n. 5185/2025, prot. n. 5179/2025 e prot. n. 5001/2025 vi adempivano;

Ritenuto, pertanto, poter procedere all’ammissione al concorso pubblico, per soli esami, per la copertura di n.
1  posto  dell’Area  degli  “Istruttori”-  profilo  Istruttore  tecnico  (già  Cat.  C.  –  pos.  ec.  C1),  a  tempo
indeterminato e parziale (30 ore),  bandito con precedente propria determinazione n. 115/2024 – R.G. n.
1039/2024,  e,  conseguentemente,  alla  fase  preselettiva,  dei  n.  51  (cinquantuno)  candidati,  individuati
mediante il codice candidatura alfanumerico come indicato nell’Allegato A, parte integrante e sostanziale del
presente atto;

 Determina n. 229 /SETTORE n. 1 Servizi Amministrativi e Gestione Giuridica del Personale del  18/03/2025  (Prop. N. 244 del 18/03/2025 )  -  pag.
2 di 5

http://www.InPA.GOV.IT/
http://www.InPA.GOV.IT/


COPIA

Dato atto che il  candidato con codice VH1AWPB2C3, ai sensi dell’art. 6 comma 8 del bando di concorso,
non è tenuto a sostenere la prova preselettiva;

Dato atto, altresì, che al fine di rendere possibile la fase preselettiva si è individuata quale sede d’esame i
locali dell’Istituto scolastico “E. Springer”, sito in via Toscanini n. 1, adibiti a palestra, con ingresso dalla via
Verdi;

Visto il nuovo Regolamento comunale di Contabilità in attuazione dell’armonizzazione degli schemi e dei
sistemi contabili di cui al d.lgs. n. 118/2011, approvato con Delibera della Commissione Straordinaria, con i
poteri del Consiglio Comunale, n. 132 del 10/07/2019;

Viste le Deliberazioni del Consiglio Comunale:

 n. 182 del 20/12/2024, avente ad oggetto “Documento Unico di Programmazione (D.U.P.) - Periodo
2025 - 2027 (Art. 170, comma 1, D.lgs. n. 267/2000)”;

 n. 183 del 20/12/2024 avente ad oggetto “Approvazione del Bilancio di Previsione finanziario 2025 -
2027 (Art. 151, D.Lgs. n. 267/2000 e art. 10, D.Lgs. n. 118/2011)”;

Visto il  Decreto del  Sindaco n.  3 dell’11/03/2025,  con cui  si  conferiva l'incarico di  Responsabile  della
posizione organizzativa relativa al Settore I – Servizi Amministrativi, allo scrivente.

Ritenuta, pertanto, la propria competenza a provvedere in merito;

Ritenuto che non sussistano, salve situazioni di cui allo stato non vi è conoscenza, cause di incompatibilità
e/o  conflitto  di  interesse  previste  dalla  normativa  vigente,  con  particolare  riferimento  al  codice  di
comportamento ed alla normativa anticorruzione.

DETERMINA

per le motivazioni di cui in premessa, che integralmente si richiamano,

1. di  ammettere al concorso pubblico, per soli esami, per la copertura di n. 1 posto dell’Area degli
“Istruttori”- profilo Istruttore tecnico (già Cat. C. – pos. ec. C1), a tempo indeterminato e parziale
(30 ore) tutti i n. 51 (cinquantuno) candidati, individuati mediante il codice candidatura alfanumerico
come indicato nell’Allegato, parte integrante e sostanziale del presente atto;

2. per  l’effetto,  visto  l’art.  6  “Preselezione”  del  bando  ,  disporre  l’espletamento  della  prova
preselettiva;

3. di dare atto che il  candidato con codice VH1AWPB2C3, ai sensi dell’art. 6 comma 8 del bando di
concorso, non è tenuto a sostenere la prova preselettiva ;

4. di  fissare,  quale  sede  della  detta  preselezione,  prevista  dall’art.  6  comma  2  del  bando,  i  locali
dell’Istituto scolastico “E. Springer”, sito in via Toscanini n. 1, adibiti a palestra, con ingresso dalla
via Verdi;

5. di dare atto che la data e l’ora della preselezione sarà oggetto di successivo avviso;

6. di  disporre  la  pubblicazione  del  presente  provvedimento  nel  Portale  unico  del  reclutamento
www.InPA.gov.it e sul sito internet istituzionale nella sezione Amministrazione trasparente - Bandi
di concorso oltre che all’albo pretorio on line valevole quale comunicazione ai candidati stessi a tutti
gli effetti, ivi compresa la decorrenza dei termini per le eventuali impugnazioni;

 Determina n. 229 /SETTORE n. 1 Servizi Amministrativi e Gestione Giuridica del Personale del  18/03/2025  (Prop. N. 244 del 18/03/2025 )  -  pag.
3 di 5

http://www.InPA.GOV.IT/


COPIA

7. di riservarsi la facoltà, per sopraggiunte imprevedibili esigenze organizzative di revocare, prorogare,
rinviare,  modificare  o  annullare  gli  atti  inerenti  alla  procedura  de  quo,  senza  che  i  concorrenti
possano vantare alcun diritto nei confronti dell’Ente;

8. di dare atto che per quanto non espressamente previsto dalla presente si fa riferimento ai vigenti
Regolamenti  del Comune di  Surbo,  in particolare al  Regolamento per la disciplina dei  concorsi
pubblici e delle altre procedure di assunzione (approvato con del. G.C. n. 127 del 09/10/2024) e
consultabile  nell’apposita  sezione  del  sito  istituzionale  ed  in  particolare  a  quanto  previsto  dal
TITOLO III – Capo III,  nonché alle vigenti disposizioni normative e contrattuali  applicabili  alla
materia di cui trattasi.

SI ATTESTA LA REGOLARITA' DELL'ISTRUTTORIA

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

_________ -____________

Lì 18/03/2025 IL RESPONSABILE DEL SETTORE

f.to Avv. Valentino CHIRONI

 Determina n. 229 /SETTORE n. 1 Servizi Amministrativi e Gestione Giuridica del Personale del  18/03/2025  (Prop. N. 244 del 18/03/2025 )  -  pag.
4 di 5



COPIA

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Reg. n. 395

Su conforme attestazione del Messo Comunale, si certifica che copia della presente determinazione
è stata pubblicata all'albo pretorio il giorno  18/03/2025 e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi ai
sensi dell'art. 20 comma 5  del vigente Regolamento comunale sull'Ordinamento degli uffici e dei
servizi.

Dalla sede Municipale, addì 18/03/2025

L`INCARICATO ALLA
PUBBLICAZIONE

f.to __________________

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs n. 82/2005 modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 235/2010,
del D.P.R. n.445/2000 e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento 
informatico e’ rinvenibile per il periodo di pubblicazione sul sito web del comune di Surbo

Si attesta che la presente copia cartacea della Determinazione n° 229  del 18/03/2025 e' conforme al
documento informatico originale firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs N° 82/2005.

Surbo, 18/03/2025
______________________

 Determina n. 229 /SETTORE n. 1 Servizi Amministrativi e Gestione Giuridica del Personale del  18/03/2025  (Prop. N. 244 del 18/03/2025 )  -  pag.
5 di 5


